Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio

Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 26.905.527/0001-59 DUNS®: 919288726

Razio Social: VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO

Nome Fantasia: PEQUENO REFRIGERACAO

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/09/2025
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 25/01/2026 Automatica

FGTS Validade: 23/08/2025 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 03/02/2026 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/09/2025

Receita Municipal Validade: 13/10/2025

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/06/2026

Emitido em: 18/08/2025 08:47 1 de 1
CPF: 042.XXX.XXX-16 ~ Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 26.905.527/0001-59 DUNS®: 919288726
Razio Social: VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO
Nome Fantasia: PEQUENO REFRIGERACAO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Certificacio Técnica

Certificadora N2 Certificado Data de Validade

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E 1906146497
AGRONOMIA - CREA PIAUI )

Emitido em: 18/08/2025 08:48 1 de
CPFE: 042.XXX.XXX-16 ~ Nome: NAIRO BRITO DA COSTA



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ: 26.905.527/0001-59 DUNS®: 919288726
Razio Social: VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO
Nome Fantasia: PEQUENO REFRIGERACAO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 18/08/2025 08:51
CPF: 042.XXX.XXX-16 ~ Nome: NAIRO BRITO DA COSTA

1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 26.905.527/0001-59 DUNS®: 919288726
Razio Social: VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO
Nome Fantasia: PEQUENO REFRIGERACAO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 18/08/2025 08:51
CPF: 042.XXX.XXX-16 ~ Nome: NAIRO BRITO DA COSTA

1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 26.905.527/0001-59 DUNS®: 919288726
Razio Social: VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO
Nome Fantasia: PEQUENO REFRIGERACAO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 18/08/2025 08:51 1
CPFE: 042.XXX.XXX-16 ~ Nome: NAIRO BRITO DA COSTA

de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ: 26.905.527/0001-59 DUNS®: 919288726

Razio Social: VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO

Nome Fantasia: PEQUENO REFRIGERACAO

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/09/2025

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa: Micro Empresa

Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL) MEIL: Nio

Capital Social: R$ 50.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 19/01/2017
CNAE Primério: 4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE

AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO

CNAE Secundario I: ~ 3313-9/01 - MANUTENCAO E REPARACAO DE GERADORES,

CNAE Secundario 2:  3313-9/99 - MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS, APARELHOS
CNAE Secundario 3:  3314-7/07 - MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E

CNAE Secundario 4 4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

CNAE Secundario 5:  4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundario 6:  4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

CNAE Secundario 7:  4757-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E

CNAE Secundario 8:  4789-0/07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA

CNAE Secundario 9:  7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundario 10:  9511-8/00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE
CNAE Secundario 11:  9521-5/00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS

Dados para Contato

CEP: 64.009-170

Enderego: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5816 - BUENOS AIRES
Municipio / UF: Teresina / Piaui

Telefone: (86) 94249039

E-mail: vavademar47@gmail.com

Dados do Responsavel Legal

CPF: 663.093.793-72
Nome: VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO
Emitido em: 18/08/2025 08:53 1 de 2

CPF: 042.XXX.XXX-16 ~ Nome: NAIRO BRITO DA COSTA



Relatério de Credenciamento

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF: 663.093.793-72
Nome: VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO
E-mail: vavademar47@gmail.com

Linhas Fornecimento

Servigos
2020 - Ar Condicionado - Instalagio/Montagem/Desmontagem/Remocio - (Parede / Sistemas)

2771 - Ar Condicionado - Manutengio de Sistemas / Limpeza

3492 - Ar Condicionado - Manuteng¢io de Aparelhos de Parede

22454 - Ar Condicionado - Manutencio Sistema Central

Emitido em: 18/08/2025 08:53
CPF: 042.XXX.XXX-16 ~ Nome: NAIRO BRITO DA COSTA

2

de



9 Cadastro Informativo de Créditos N&o Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emiss&o em 18/08/2025, 09:04
Parametros: CPF / CNPJ: 26905527000159. Situagdo para a Esfera Federal: REGULAR

Nenhum registro ativo localizado - Situagdo REGULAR

Cédigo de Validagdo: Y2EyZjRkMzMAMWVINGIzNjQOOTAiMGI1MzImMTdIMjMZN2YyMzAXOWFIZTQWNTIYMjAyMMFMOGNIMDMWNWUZNA==

Para validar esse documento acesse a opgdo Cadastro -> Validar Relatérios

A apresentagéo deste documento néo dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administragédo Publica no momento da operacéo a que se destina
Péagina1de 1



9 Cadastro Informativo de Créditos N&o Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emiss&o em 18/08/2025, 09:06
Parametros: CPF / CNPJ: 66309379372. Situacéo para a Esfera Federal: REGULAR

Nenhum registro ativo localizado - Situagdo REGULAR

Cadigo de Validag&o: NzcOOWMwZjc0ZWMyZWI12ZDJiZTgwNJEONGFjMBIMWU3SNTIMOWY4YmVKkMTUzZGMwYzM3NjhkODUSMWIXOTIhOA==

Para validar esse documento acesse a opgdo Cadastro -> Validar Relatérios

A apresentagéo deste documento néo dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administragédo Publica no momento da operacéo a que se destina
Péagina1de 1



18/08/25, 09:08

# DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 08/2025 (Sistema Integrado de Administragédo Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 08/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) ,

08/2025 (Diario Oficial da Unido - CEAF) , 08/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 08/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 18/08/2025 09:07:50

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNP) sancionado:

Consulta

26905527000159

Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

DETALHAR

CADASTRO

CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME SANCIONADO

UF SANCIONADO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA
SANGAO

DATA DE ?UBLICACAO
DA SANCAO

VALOR DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=26905527000159&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%...

7


https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

18/08/25, 09:08

# DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 08/2025 (Sistema Integrado de Administragédo Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 08/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) ,

08/2025 (Diario Oficial da Unido - CEAF) , 08/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 08/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 18/08/2025 09:07:50

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNPJ sancionado:

Consulta

66309379372

Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

DETALHAR

CADASTRO

CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME SANCIONADO

UF SANCIONADO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA
SANGAO

DATA DE ?UBLICACAO
DA SANCAO

VALOR DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=66309379372&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc...

7


https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (18/08/2025 as 09:09) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 26.905.527/0001-59.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
68A3.17EE.BE41.C958 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 18/08/2025 as 09:09:18 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68A3.17EE.BE41.C958&cpfCnpj=26905527000159

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (18/08/2025 as 09:14) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 663.093.793-72.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
68A3.1941.CA1D.8297 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 18/08/2025 as 09:14:57 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68A3.1941.CA1D.8297&cpfCnpj=66309379372

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO

CPF/CNPJ: 26.905.527/0001-59

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 09:18:43 do dia 18/08/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

Codigo de controle da certiddo: RZXF180825091843

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO

CPF/CNPIJ: 663.093.793-72

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 09:19:17 do dia 18/08/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

Cddigo de controle da certidao: C5XN180825091917

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

